




4 PUSH UP
 PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP

8  DOBLE PUSH UP
 DOBLE PUSH UP / DOUBLE PUSH UP / DOPPIO PUSH UP

10  TRIPLE PUSH UP
 TRIPLE PUSH UP / TRIPLE PUSH UP / TRIPLO PUSH UP

12  AROS CON RELLENO
 UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

18  COPA SPACER
 COPA SPACER / COPA SPACER /  COPA SPACER

20  SIN AROS CON RELLENO
 NON-WIRED PADDED / SANS ARMATURES REMBOURRÉS / SENZA FERRETTO CON IMBOTTITURA

22  AROS SIN RELLENO
 UNDERWIRE UNPADDED / AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

28  SIN TIRANTES
 STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE

32  SIN AROS SIN RELLENO
 NON-WIRED UNPADDED / SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS / SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

36  DEPORTIVOS
 SPORTS / SPORT / SPORTIVI

38  ALGODÓN
 COTTON / COTON / COTONE

40  MATERNALES
 MATERNAL / MATERNITÉ / ALLATTAMENTO

42  REDUCTORES
 MINIMIZER / MINIMISEURS / EFFETTO RIDUCENTE

44 CUERPO - MEDIO CUERPO
 FULL BODY/HALF / BODY BUSTIER/DEMI/BUSTIER / 
 BUSTINO/MEZZO BUSTINO

46  MULTIPOSICIONES
 MULTIPOSITION / À POSITIONS MULTIPLES / MULTIFUNZIONE

48  BODY
 BODY / BODY / BODY

50  BRAGAS-TANGAS
 PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / MUTANDINE-PERIZOMA

58  LÍNEA CONTROL
 BODY SHAPER / SHAPEWEAR / MUTANDINE DI CONTROLLO

60  CONJUNTOS
 SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

64  SET DE NOVIAS
 SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

68  SELENE CARE
 SELENE CARE / SELENE CARE / SELENE CARE

70  COMPLEMENTOS
 ACCESSORIES / COMPLÉMENTS / ACCESSORI

72  ÍNDICE ALFABÉTICO
 ALPHABETICAL INDEX / INDEX ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO

74  GUÍA DE COLORES
 COLOUR GUIDE / DES COULEURS / GUIDA AI COLORI

75  GUÍA DE TALLAS
 SIZE GUIDE / TAILLES / TAGLIE

Índice INDEX / SOMMAIRE / INDICE



4 PUSH UP
 PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP

8  DOBLE PUSH UP
 DOBLE PUSH UP / DOUBLE PUSH UP / DOPPIO PUSH UP

10  TRIPLE PUSH UP
 TRIPLE PUSH UP / TRIPLE PUSH UP / TRIPLO PUSH UP

12  AROS CON RELLENO
 UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

18  COPA SPACER
 COPA SPACER / COPA SPACER /  COPA SPACER

20  SIN AROS CON RELLENO
 NON-WIRED PADDED / SANS ARMATURES REMBOURRÉS / SENZA FERRETTO CON IMBOTTITURA

22  AROS SIN RELLENO
 UNDERWIRE UNPADDED / AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

28  SIN TIRANTES
 STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE

32  SIN AROS SIN RELLENO
 NON-WIRED UNPADDED / SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS / SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

36  DEPORTIVOS
 SPORTS / SPORT / SPORTIVI

38  ALGODÓN
 COTTON / COTON / COTONE

40  MATERNALES
 MATERNAL / MATERNITÉ / ALLATTAMENTO

42  REDUCTORES
 MINIMIZER / MINIMISEURS / EFFETTO RIDUCENTE

44 CUERPO - MEDIO CUERPO
 FULL BODY/HALF / BODY BUSTIER/DEMI/BUSTIER / 
 BUSTINO/MEZZO BUSTINO

46  MULTIPOSICIONES
 MULTIPOSITION / À POSITIONS MULTIPLES / MULTIFUNZIONE

48  BODY
 BODY / BODY / BODY

50  BRAGAS-TANGAS
 PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / MUTANDINE-PERIZOMA

58  LÍNEA CONTROL
 BODY SHAPER / SHAPEWEAR / MUTANDINE DI CONTROLLO

60  CONJUNTOS
 SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

64  SET DE NOVIAS
 SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

68  SELENE CARE
 SELENE CARE / SELENE CARE / SELENE CARE

70  COMPLEMENTOS
 ACCESSORIES / COMPLÉMENTS / ACCESSORI

72  ÍNDICE ALFABÉTICO
 ALPHABETICAL INDEX / INDEX ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO

74  GUÍA DE COLORES
 COLOUR GUIDE / DES COULEURS / GUIDA AI COLORI

75  GUÍA DE TALLAS
 SIZE GUIDE / TAILLES / TAGLIE

Índice INDEX / SOMMAIRE / INDICE



Noelia C



5

Push Up PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP

Cintia B 80-105Casandra B 85-105

Brigitte B 85-105Azucena B 85-105

Grace C 85-105

Capri B 80-100

Carla B 85-105

Lola B 80-105 Natalia B 80-105

MULTIPOSICIONES MULTIPOSICIONES



6

Sonia B 85-105Nuria B 85-110Noelia C 85-105

Push Up PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP



7



Judith B



9

Doble Push Up DOBLE PUSH UP / DOUBLE PUSH UP / 
DOPPIO PUSH UP

Raquel BJudith B 80-10080-100

Carlota B 80-100

Sheila B 80-100

Ely B 80-100 Gala B 80-100

MULTIPOSICIONES



Sofia B



11

Triple Push Up TRIPLE PUSH UP / TRIPLE PUSH UP / 
TRIPLO PUSH UP

Sofia B 80-100



Sujetador de copa de relleno 
y cruzado de tules de control 

con corte láser, especialmente 
diseñados para cubrir y minimizar 
las irregularidades del costado y 
las axilas, proporcionando una 
cobertura perfecta, alisando y 

estilizando tu figura.

Violeta C-D-E



13

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Alicia C Almudena CAdela B 90-11085-110 90-110

90-11085-110

Carolina B

Candela C-D

80-110 Cris B 85-105

Aurora CAntonela C C 90-110
D 90-105

90-115Dalia D



14

Julia C 85-110

Greta CGabriela B 85-110

Jessica BIrina B-C 80-105

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Flavia CFabiola C 85-110

90-110

90-115

Francesca B 85-110

Desiré C-D C 85-110
D 85-105

B 85-110
C 85-105

COPA “SPACER”



15

Melany B 85-110Marina CMargarita B 85-11085-105

Norma C-DNicole C 90-110 90-110Olga C

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Mónica B 85-110 Nati CMorella C 85-11090-115

MULTIPOSICIONES

C 90-110
D 90-110



16

Sara C-D-E

GRAN CAPACIDAD

Rubi C-D C 85-110
D 90-105

Violeta C-D-E

Zaira C

Vanesa C-D-E C 90-110
D 85-105
E 85-100

C 90-110
D 85-110
E 85-100

C 90-110
D 90-110
E 90-105

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

D C-E C D-E

85-105

Rocio D 85-110

GRAN CAPACIDAD

Romina B 85-110





18

Copa Spacer COPA “SPACER” / 
COPA “SPACER” / COPA “SPACER”

Descubre nuestra novedosa
Copa “Spacer”
Un nuevo concepto en tu línea íntima

Este novedoso tejido ofrece multitud de propiedades:

• Extrema ligereza y adaptabilidad al pecho, 
proporcionando una sensación absoluta de confort.

• Estructura interna ventilada gracias a su capa interna de 
multifilamentos.

• Total transpirabilidad y regulación de la temperatura del 
pecho.

• Tejido indeformable, al recuperar rápidamente su 
aspecto original.

Siente la nueva sensación “Spacer” de Selene

Fabiola C 90-115



19



Mila B



21

Sin aros con relleno
NON-WIRED PADDED /

SANS ARMATURES REMBOURRÉS / 
SENZA FERRETTO CON IMBOTTITURA

Louise M-L-XL

Adelaida B 80-105

Mila B 85-110

Ana B 75-100 Camila C-D

SIN COSTURAS
RELLENO EXTRAIBLE

PUSH UP

C 85-110
D 85-105



Jimena C



23

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Clara B 90-115 Claudia C 85-110

Danielle B 90-110

Ángela CAmina DAlessandra C 90-11590-11590-115

Giovanna C 90-110Eugenia C 90-115Enma C 90-115

Berta C 90-110

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO



24

Lourdes C

Magda B 85-100

90-115

90-110

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Luna B 85-105

ALGODÓN

Lorea C-D-E

REDUCTOR

Leire CJimena C 90-11085-115

MULTIPOSICIONES

C 90-110
D 85-110
E 90-105

Lucía C

D C-E
Lilly C-D C 90-115

D 90-115

REDUCTOR

Gloria B 85-105



25

Miriam C 90-110

Virginia B 90-115 Zafiro C 90-110

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Valentina C-D C 90-115
D 90-110 Vera C-D C 90-115

D 90-115

ALGODÓN

Patricia C-D-E C 90-120
D 90-115
E 90-110 Rafaela C

Mariluz C-D-E C 85-115
D 85-115 
E 85-110

C D E
María C-D C 90-120

D 90-115

REDUCTOR

Renata C 90-120

REDUCTOR

90-110



26



27



Silvia C



29

Sin tirantes STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE

Gala B 80-100

Carlota B 80-100

Ainoa C-D C 85-110
D 85-105

C 85-110
D 90-105

Grace C 85-105

Cintia B 80-105

Brisa B 85-100

Irene B 80-100

Esmeralda C-D

Capri B 80-100

DOBLE PUSH UP

DOBLE PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

MULTIPOSICIONES



30

Mercedes B 80-100

Joanna C 85-110

85-110Silvia C

85-110Micaela C

Livia C Magdalena C85-110 85-110

Yolanda B 85-105

Mariel B 80-100

SIN RELLENO

Sin tirantes STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE





Valeria C



33

Sin aros sin relleno

 NON-WIRED UNPADDED /
SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /

SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

Cecilia C-D

Begoña B 75-100

Confort B 80-110

Blanca C-D-E

Barbara B Beverly C-D95-120

Carmen B 90-115

Beatriz C 90-110

ALGODÓN

ALGODÓN

MULTIPOSICIONES

C 90-115
D 90-115
E 90-110

C 90-115
D 90-115

C 90-115
D 90-115

Elvira D 85-110

REDUCTOR



34

Marta B 85-115

Laura B 90-115

Estela C-D

Perla BPerla BNaomi C 90-12090-12090-115

Letiana C 85-110

Evanna B 90-110

Maite B-C

Flor B 90-115

Sin aros sin relleno
 NON-WIRED UNPADDED /

SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /
SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

APERTURA 
DELANTERA

ALGODÓN

ALGODÓN ALGODÓN 100%
ORGÁNICO

C 90-115
D 90-115

B 90-120
C 90-115



35

Scarlett B-C Valeria C Verónica B90-115 85-105

Sin aros sin relleno
 NON-WIRED UNPADDED /

SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /
SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

B 90-120
C 90-115



Ronda C



37

Deportivos SPORTS / SPORT / SPORTIVI

Nora B-C

Confort B 80-110

Olimpia B 75-105

Elvira D Gina C85-110 85-110

Nina B 85-110

Steffi B 85-11085-105

REDUCTOR

CON RELLENO APERTURA 
DELANTERA

TRANSPIRABLE

Ronda C

CON RELLENO

B 85-110
C 85-110



Alessandra C



39

Algodón COTTON / COTON / COTONE

Marilyn C 90-120Letiana C 85-110

Blanca C-D-E

Marta B 85-115

Confort B 80-110

Patricia C-D-E

Luna B 80-105

REDUCTOR

DEPORTIVO

APERTURA 
DELANTERA

SIN AROS

C 90-115
D 90-115
E 90-110

C 90-120
D 90-115
E 90-110

Alessandra C 90-115

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO

Naomi C 90-115

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO



Luz C



41

Maternales MATERNAL / MATERNITÉ / ALLATTAMENTO

Pamela B 90-115

Alba C 85-110 Amanda C 90-120 Luz C 90-115

CON RELLENO CON RELLENO



María C-D



43

Reductores MINIMIZER / MINIMISEURS / EFFETTO RIDUCENTE

María C-D

Beverly C-D Elvira D Lilly C-D85-110

Marilyn C 90-120

Linda B 95-120

Renata C 90-120

Lorea C-D-E

SIN AROS SIN AROS

SIN AROS

ALGODÓN

C 90-115
D 90-115

C 90-120
D 90-115

C 90-115
D 90-115

C 90-110
D 85-110
E 90-105

D C-E



Elena B



45

Cuerpo-medio cuerpo
FULL BODY/HALF BODY /
BUSTIER/DEMI BUSTIER /

BUSTINO/MEZZO BUSTINO

Elena B 90-120 Fatima B 95-120 Isis B 95-120

APERTURA 
DELANTERA

Leonor B 95-120

APERTURA 
DELANTERA



Rosa C-D



47

OP
CI
ON

AL
OP

CI
ON

AL

Multiposiciones MULTIPOSITION /
À POSITIONS MULTIPLES / MULTIFUNZIONE

Ely B 80-100

DOBLE PUSH UP

Begoña B 75-100

SIN RELLENO

Mónica B 85-110 90-110

Leire C 90-110

SIN RELLENO

Natalia B 80-105

PUSH UP

Lola B 80-105

PUSH UP

Irene B 80-100

Rosa C/D

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OP
CI
ON

AL



Giorgia B-C



49

Body BODY / BODY / BODY

Arancha B-CAgata B Cristina C 85-11090-115

Vanesa C 90-110Giorgia B-C

SIN RELLENO

B 90-110
C 90-110

Nerea B-C

SIN TIRANTES

B 90-110
C 90-110Mariluz C-D

SIN RELLENO

C 90-115
D 85-110

B 90-110
C 85-110

C D

SIN AROS SIN RELLENO



Bikini Carla



51

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

604 Bikini (Livia-Julia) M-L-XL

600 Braga (Flavia-Lucía)

S-M-L-XL

607 Bikini (Rubí/Esmeralda)

S-M-L-XL

603 Braga (Livia-Julia) M-L-XL601 Tanga (Flavia-Lucía)

S-M-L-XL

611 Bikini S-M-L

701 Tanga U

SIN COSTURAS

702 Bikini U

SIN COSTURAS

703 Braga U

SIN COSTURAS



52

704 Braga Maxi U

SIN COSTURAS

706 Coulotte ÚNICA

SIN COSTURAS

802 Midi S-M-L

MICROFIBRA

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

801 Bikini S-M-L

MICROFIBRA

800 Tanga S-M-L

MICROFIBRA

803 Braga S-M-L

MICROFIBRA

804 Braga S-M-L-XL

MICROFIBRA

805 Bikini S-M-L-XL

MICROFIBRA

900 Braga M-L-XL

SIN COSTURAS CONTROL



53

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

3077 Bikini S-M-L3076 Braga 42-48 3080 Braga 42-48

3081 Bikini S-M-L-XL 3084 Bikini S-M-L-XL 3085 Brasileña S-M-L-XL

3089 Bikini S-M-L-XL 3090 Braga S-M-L-XL 3091 Bikini S-M-L-XL



54

Carla Bikini S-M-L

Almudena S-M-L-XL3096 Brasileña S-M-L-XL

Brigitte Coulotte S-M-L Brigitte Tanga S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

3092 Bikini S-M-L-XL 3094 Bikini

3095 Bikini

S-M-L-XL

S-M-L-XL

3093 Braga 42-48



55

Carla Tanga S-M-L Casandra Bikini S-M-L Casandra Tanga S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Claire Bikini S-M-L-XL Claire Tanga S-M-L-XL Gala Coulotte S-M-L

EFECTO TANGA

Greta Bikini S-M-L-XLGrace Coulotte S-M-L Greta Braga S-M-L-XL



56

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Marina Bikini S-M-L-XL

Mariluz Braga 42-52

Morella Braga

Margarita BrasileñaMargarita Bikini

Jimena BragaIrina BrasileñaIrina Braga

Morella Bikini 42-52

S-M-L-XLS-M-L-XL

42-52S-M-L-XLS-M-L-XL

S-M-L-XL



57

Vera/Norma Braga Violeta Braga42-48 42-52

Vanesa Bikini S-M-L-XLSonia Bikini S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Nuria Bikini S-M-L



58

903 S-M-L-XL-XXL 904 S-M-L-XL-XXL904 S-M-L-XL-XXL



59

904 Control S-M-L-XL-XXL

901 Control S-M-L-XL-XXL

902 Control S-M-L-XL-XXL

Línea Control BODY SHAPER / SHAPEWEAR /
MUTANDINE DI CONTROLLO

903 Control S-M-L-XL-XXL

906 Faja 36-54

905 Faja 36-54



Adela



61

Casandra

Adela

Carla

BrigitteAmina AntonellaAlmudena

Claudia Dalia Danielle

GalaFlaviaFabiola Francesca

Conjuntos SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

Enma



62
Nuria Olga

Conjuntos SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

NormaNoelia

Julia

JudithJimena

Lucía MariluzMargarita

Nicole

Morella

Greta IrinaGiovanna



63

Rubí SoniaScarlett

Vera Violeta Zaira

Valeria Vanesa



DOBLE PUSH UP

B 85-105 / C 85-100Claire B-C B 85-105 / C 85-100



65

Gala B 80-100 Grace C 85-105

DOBLE PUSH UP PUSH UP



66

SIN RELLENO

Sissi C-D C 85-110 / D 85-105Body Giorgia B-C B 90-110 / C 85-110



67

Liga
Garter / Jarretière / Giarrettiera U

Liguero
Suspender belt / Jarretière / Giarrettiera M-L

Set de novias
SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

Camisón novias
Nightdress / Chemise 
de nuit / Sottoveste S-M-L-XL

SIN RELLENO

Camisón novias
Nightdress / Chemise 
de nuit / Sottoveste



68

Caricia C 90-115

Sujetador postquirúrguico fabricado en 
algodón que ofrece la máxima comodidad 
y adaptabilidad para el día a día. Diseñado 
para alojar la prótesis.

El corte alto en el escote, asegura una 
máxima sujección. Su alzado de la parte de 
la axila, está pensado para cubrir posibles 
cicatrices laterales.

Composición:
47% Poliamida / 42% Algodón / 11% Elastán

Post surgery bra made in cotton performing 
full adaption and comfort to everyday life.

Specially designed for containing breast 
prosthesis, showcasing a wide cup that 
offers the maximum support and fit.

The underarm fit will help covering possible 
surgery signs.

Composition (Fabric composition):
47% Polyamide / 42% Cotton / 11% Elastane

Reggiseno post-operatorio fabbricato 
in cotone. Offre la massima comoditá e 
adattabilitá per un uso quotidiano, con morbide 
taschine porta protesi.

Décolleté dal taglio alto, assicura un 
sostegno perfetto. Taglio ascellare più alto 
appositamente studiato per coprire possibili 
cicatrici laterali.

Composizione:
47% Poliammide / 42% Cotone / 11% Elastano





70

7cm7cm

m7c

7cm 7cm

Mod. 2014
Extensor triple /
Triple extender / 
Prolongateur triple / 
Estensore a tre ganci

Mod. 2011
Extensor doble estrecho / 
Double narrow extender / 
Prolongateur double étroit / 
Estensore stretto a due ganci

Mod. 2024
Extensor doble estrecho / 
Double narrow extender / 
Prolongateur double étroit / 
Estensore stretto a due ganci

Mod. 2013
Extensor unidad /
Extender unit / 
Prolongateur unité / 
Estensori ad un gancio

Mod. 2016
Extensor Elena / 
Elena extender / 
Prolongateur Elena / 
Estensore mod. Elena

7cm

Mod. 2012
Extensor doble ancho / 
Double wide extender/ 
Prolongateur double large / 
Estensore largo a due ganci

7cm

Mod. 2025
Extensor doble ancho / 
Double wide extender/ 
Prolongateur double large / 
Estensore largo a due ganci

Bolsa de lavado
Washing machine bag /
Pochette de lavage /
Sacchetto lavabiancheria



Tirante invisible de 15mm de ancho. Gancho color /
Invisible strap 15mm width Colour hook /
Bretelle invisible de 15mm de large. Crochet couleur /
Spallina invisibile da 15mm, gancetto in colore coordinato.

Mod. 2007 15
m

m

Espalda invisible ajustable de 16mm de ancho para modelos Lola, Rosa e Irene. Gancho color / 
Adjustable invisible back, 16cm width for Lola, Rosa and Irene models Colour hook / 
Dos invisible réglable de 16mm de large pour modèles Lola, Rosa et Irene. Crochet couleur / 
Schiena invisibile regolabile da 16 mm per modelli Lola, Rosa e Irene con gancetto in colore coordinato.

Mod. 2008 16
m

m



72

SUJETADORES / BRAS / 
SOUTIENS-GORGES / REGGISENO

ADELA B p.13 
ADELAIDA B p.21
AINOA C / D p.28
ALBA C p.41
ALESSANDRA C p.25, 39
ALICIA C p.13
ALMUDENA C p.13
AMANDA C p.41
AMINA D p.23
ANA B p.21
ANGELA C p.23
ANTONELA C p.13
AURORA C p.13
AZUCENA B p.5
BARBARA B p.33
BEATRIZ C p.33
BEVERLY C / D p.33, 43
BEGOÑA B p.33
BERTA C p.23
BLANCA C / D / E p.33, 37
BRIGITTE B p.5
BRISA B p.29
CAMILA C / D p.21
CAMISON NOVIAS p.67
CANDELA C / D p.13
CAPRI B p.5, 29
CARICIA C p.68
CARLA B p.5
CARLOTA B p.9, 29
CARMEN B p.33
CAROLINA B p.13
CASANDRA B p.5
CECILIA C / D p.33
CINTIA B p.5, 29
CLAIRE B / C p.64
CLARA B p.23
CLAUDIA C p.23
COMPLEMENTOS p.70, 71
CONFORT B p.33, 37, 39
CONJUNTOS p.60-63
CRIS B p.13
DALIA D p.13 
DANIELLE B p.23
DESIRÉ C / D p.14
ELENA B p.45
ELVIRA D p.33, 37, 43
ELY B p.9
ENMA C p.23
ESMERALDA C / D p.29
ESTELA C / D p.34
EUGENIA C p.23, 28
EVANNA B p.34
FABIOLA C p.14, 18
FATIMA B p.45

FLAVIA C p.14
FLOR B p.34
FRANCESCA B p.14
GABRIELA B p.14
GALA B p.9, 29, 65
GINA C p.37
BODY GIORGIA B / C p.66
GIOVANNA C p.23 
GLORIA B p.24
GRACE C p.5, 29, 65
GRETA C p.14
IRENE B p.29
IRINA B / C p.14
ISIS B p.45
JIMENA p.24
JESSICA B p.14
JOANNA C p.30
JUDITH B p.9
JULIA C p.14
LAURA B p.34
LEIRE C p.24
LEONOR B p.45
LETIANA C p.34, 39
LIGA p.67
LIGUERO p.67
LILLY C / D p.24, 43
LINDA B p.43
LIVIA C p.30
LOLA B p.5
LOREA C / D / E p.24, 43
LOUISE p.21
LOURDES C p.24
LUCÍA C p.24
LUNA B p.24, 39
LUZ C p.41
MAGDA B p.24
MAGDALENA C p.30
MAITE B / C p.34
MARGARITA B p.15
MARÍA C / D p.25, 43
MARIEL B p.30
MARILUZ C / D / E p.25
MARILYN C p.39, 43
MARINA C p.15
MARTA B p.34, 39
MELANY B p.15
MERCEDES B p.30
MICAELA p.30
MILA B p.21
MIRIAM C p.25
MONICA B p.15 
MORELLA C p.15, 17
MULTIPOSICIONES p.47
NAOMI C p.34, 39
NATALIA B p.5
NATI C p.15
NICOLE C p.15

NINA B p.37
NOELIA C p.6 
NORA B / C p.37
NORMA C / D p.15
NOVIAS p.64-67
NURIA B p.6
OLGA C p.15
OLIMPIA B p.37
PAMELA B p.41
PATRICIA C / D / E p.25, 39
PERLA B p.34
RAFAELA C p.25
RAQUEL B p.9
RENATA C p.25, 43
ROCIO D p.16
ROMINA B p.16
RONDA C p.37
ROSA C / D p.47
RUBI C / D p.16 
SARA C / D / E p.16
SCARLETT B / C p.35
SHEILA B p.9
SILVIA C p.30
SISSI C / D (NOVIAS) p.66
SOFIA B p.11
SONIA B p.6
STEFFI B p.37
VALENTINA C / D p.25
VALERIA C p.35
VANESA  C / D / E p.16
VERA C / D p.25
VERONICA B p.35
VIOLETA C / D / E p.16
VIRGINIA B p.25
YOLANDA B p.30
ZAFIRO C p.25
ZAIRA C p.16
BODY AGATA B  p.49
BODY ARANCHA B / C  p.49
BODY CRISTINA C p.49
BODY GIORGIA B / C p.49
BODY MARILUZ C / D  p.49
BODY NEREA B / C  p.49
BODY VANESA C p.49

Índice alfabético ALPHABETICAL INDEX / INDEX 
ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO



73

BRAGAS-TANGAS / PANTS-THONGS / SLIPS-
TANGAS / MUTANDINE-PERIZOMA

600 BRAGA p.51
601 TANGA p.51
603 BRAGA (LIVIA-JULIA) p.51
604 BIKINI (LIVIA-JULIA) p.51
607 BIKINI (RUBI/ESMERALDA) p.51
611 BIKINI p. 51
701 TANGA p.51
702 BIKINI p.51
703 COULOTTE p.51
704 BRAGA MAXI p.52
706 COULOTTE p.52
800 TANGA p.52
801 BIKINI p.52
802 MIDI p.52
803 BRAGA p.52
804 BRAGA p.52
805 BIKINI p.52
900 BRAGA p.52
901 CONTROL p.59
902 CONTROL p.59
903 CONTROL p.59
904 CONTROL p.59
905 FAJA p.59
906 FAJA p.59
3076 BRAGA p.53
3077 BIKINI p.53
3080 BRAGA p.53
3081 BIKINI p.53
3084 BIKINI p.53
3085 BIKINI p.53
3089 BRASILEÑA p.53
3090 BRAGA p.53
3091 BIKINI p.53
3092 BIKINI p.54
3093 BRAGA p.54
3094 BIKINI p.54
3095 BIKINI p.54
3096 BRASILEÑA p.54
ALMUDENA BRAGA p.54
BRIGITTE COULOTTE p.54
BRIGITTE TANGA p.52
CARLA BIKINI p.54
CARLA TANGA p. 55
CASANDRA BIKINI p. 55
CASANDRA TANGA p.55
CLAIRE BIKINI p.55
CLAIRE TANGA p.55
GALA COULOTTE p.55
GRACE COULOTTE p.55
GRETA BIKINI p.55
GRETA BRAGA p.55
IRINA BRAGA p.56
IRINA BRASILEÑA p.56
JIMENA BRAGA p.56

Índice alfabético ALPHABETICAL INDEX / INDEX 
ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO

MARGARITA BIKINI p.56
MARGARITA BRASILEÑA p.56
MARILUZ BRAGA p.56
MARINA BIKINI p.56
MORELLA BIKINI p.56
MORELLA BRAGA p.56
NURIA BIKINI p.57
SONIA BIKINI p.57
VANESA BIKINI p.57
VERA/NORMA BRAGA p.57
VIOLETA BRAGA p.57



74

Colores COLOUR / GUIDE DES COULEURS / GUIDA AI COLORI

BLANCO / WHITE / BLANC / BIANCO

AZUL / BLUE / BLEU / BLU  

GRIS / GREY / GRIS / GRIDIO    

TIERRA / TAUPE / TERRE / TERRA 

MARRÓN / BROWN / MARRON / MARRONE

NEGRO / BLACK / NOIR / NERO    

MARFIL / IVORY / IVOIRE / IVORIO

TABACO / HONEY BROWN / TABAC / TABACCO 

VISÓN / MINK / VISON / VISONE  

 

CAVA / CHAMPAGNE / CHAMPAGNE / CHAMPAGNE

TRANSPARROSA / NATURAL / CHAIR / ROSA TRANSPARENTE  

BURDEOS / BURGUNDY / BORDEAUX / BORDEAUX    

MARINO / ULTRAMARINE / BLEU OUTREMER / BLU OLTREMARE  
 

  

ROSA / PINK / ROSE / ROSA   

ESTAMPADO / IMPRINT / MOTIF / STAMPATO      

ROJO / RED / ROUGE / ROSSO    

FLUOR / FLUORESCENT  / FLUORESCENT / FLUORESCENTI

FUCSIA / FUCHSIA / FUCHSIA / FUCSIA

ROSÉ / ROSÉ / ROSÉ / ROSÉ



75

Tallas SIZES GUIDE / TAILLES / TAGLIE

Comprueba tu talla
CHECK YOUR SIZE / VÉRIFIEZ VOTRE TAILLE / TROVA LA TUA TAGLIA

Correspondencia de tallas
SIZE CHARTS / CORRESPONDANCE DES TAILLES / CORRISPONDENZA TAGLIE

A

B

cm

65

70

75

80

85

90

95

100

105

USA

EUROPA

ESP - FR

ITALIA

28

60

75

0

30

65

80

1

32

70

85

2

34

75

90

3

36

80

95

4

38

85

100

5

40

90

105

6

42

95

110

7

44

100

115

8

46

105

120

9

80

80B

85A

85

80C

85B

90A

90

80D

85C

90B

95A

95

85D

90C

95B

100A

100

90D

95C

100B

105A

105

95D

100C

105B

110A

110

100D

105C

110B

115A

115

105D

110C

115B

120A

120

110D

115C

120B

A

B



Noelia C



5

Push Up PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP

Cintia B 80-105Casandra B 85-105

Brigitte B 85-105Azucena B 85-105

Grace C 85-105

Capri B 80-100

Carla B 85-105

Lola B 80-105 Natalia B 80-105

MULTIPOSICIONES MULTIPOSICIONES



6

Sonia B 85-105Nuria B 85-110Noelia C 85-105

Push Up PUSH UP / PUSH UP / PUSH UP



7



9

Doble Push Up DOBLE PUSH UP / DOUBLE PUSH UP / 
DOPPIO PUSH UP

Raquel BJudith B 80-10080-100

Carlota B 80-100

Sheila B 80-100

Ely B 80-100 Gala B 80-100

MULTIPOSICIONES



Sofia B



11

Triple Push Up TRIPLE PUSH UP / TRIPLE PUSH UP / 
TRIPLO PUSH UP

Sofia B 80-100



Sujetador de copa de relleno 
y cruzado de tules de control 

con corte láser, especialmente 
diseñados para cubrir y minimizar 
las irregularidades del costado y 
las axilas, proporcionando una 
cobertura perfecta, alisando y 

estilizando tu figura.

Violeta C-D-E



13

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Alicia C Almudena CAdela B 90-11085-110 90-110

90-11085-110

Carolina B

Candela C-D

80-110 Cris B 85-105

Aurora CAntonela C C 90-110
D 90-105

90-115Dalia D



14

Julia C 85-110

Greta CGabriela B 85-110

Jessica BIrina B-C 80-105

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Flavia CFabiola C 85-110

90-110

90-115

Francesca B 85-110

Desiré C-D C 85-110
D 85-105

B 85-110
C 85-105

COPA “SPACER”



15

Melany B 85-110Marina CMargarita B 85-11085-105

Norma C-DNicole C 90-110 90-110Olga C

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

Mónica B 85-110 Nati CMorella C 85-11090-115

MULTIPOSICIONES

C 90-110
D 90-110



16

Sara C-D-E

GRAN CAPACIDAD

Rubi C-D C 85-110
D 90-105

Violeta C-D-E

Zaira C

Vanesa C-D-E C 90-110
D 85-105
E 85-100

C 90-110
D 85-110
E 85-100

C 90-110
D 90-110
E 90-105

Aros con relleno UNDERWIRE PADDED / AVEC ARMATURES 
REMBOURRÉS / FERRETTO CON IMBOTTITURA

D C-E C D-E

85-105

Rocio D 85-110

GRAN CAPACIDAD

Romina B 85-110



18

Copa Spacer COPA “SPACER” / 
COPA “SPACER” / COPA “SPACER”

Descubre nuestra novedosa
Copa “Spacer”
Un nuevo concepto en tu línea íntima

Este novedoso tejido ofrece multitud de propiedades:

• Extrema ligereza y adaptabilidad al pecho, 
proporcionando una sensación absoluta de confort.

• Estructura interna ventilada gracias a su capa interna de 
multifilamentos.

• Total transpirabilidad y regulación de la temperatura del 
pecho.

• Tejido indeformable, al recuperar rápidamente su 
aspecto original.

Siente la nueva sensación “Spacer” de Selene

Fabiola C 90-115



19



21

Sin aros con relleno
NON-WIRED PADDED /

SANS ARMATURES REMBOURRÉS / 
SENZA FERRETTO CON IMBOTTITURA

Louise M-L-XL

Adelaida B 80-105

Mila B 85-110

Ana B 75-100 Camila C-D

SIN COSTURAS
RELLENO EXTRAIBLE

PUSH UP

C 85-110
D 85-105



23

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Clara B 90-115 Claudia C 85-110

Danielle B 90-110

Ángela CAmina DAlessandra C 90-11590-11590-115

Giovanna C 90-110Eugenia C 90-115Enma C 90-115

Berta C 90-110

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO



24

Lourdes C

Magda B 85-100

90-115

90-110

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Luna B 85-105

ALGODÓN

Lorea C-D-E

REDUCTOR

Leire CJimena C 90-11085-115

MULTIPOSICIONES

C 90-110
D 85-110
E 90-105

Lucía C

D C-E
Lilly C-D C 90-115

D 90-115

REDUCTOR

Gloria B 85-105



25

Miriam C 90-110

Virginia B 90-115 Zafiro C 90-110

Aros sin relleno
UNDERWIRE UNPADDED /

AVEC ARMATURES NON REMBOURRÉS / 
 FERRETTO SENZA IMBOTTITURA

Valentina C-D C 90-115
D 90-110 Vera C-D C 90-115

D 90-115

ALGODÓN

Patricia C-D-E C 90-120
D 90-115
E 90-110 Rafaela C

Mariluz C-D-E C 85-115
D 85-115 
E 85-110

C D E
María C-D C 90-120

D 90-115

REDUCTOR

Renata C 90-120

REDUCTOR

90-110



26



27



29

Sin tirantes STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE

Gala B 80-100

Carlota B 80-100

Ainoa C-D C 85-110
D 85-105

C 85-110
D 90-105

Grace C 85-105

Cintia B 80-105

Brisa B 85-100

Irene B 80-100

Esmeralda C-D

Capri B 80-100

DOBLE PUSH UP

DOBLE PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

PUSH UP

MULTIPOSICIONES



30

Mercedes B 80-100

Joanna C 85-110

85-110Silvia C

85-110Micaela C

Livia C Magdalena C85-110 85-110

Yolanda B 85-105

Mariel B 80-100

SIN RELLENO

Sin tirantes STRAPLESS / SANS BRETELLES / SENZA SPALLINE



Valeria C



33

Sin aros sin relleno

 NON-WIRED UNPADDED /
SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /

SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

Cecilia C-D

Begoña B 75-100

Confort B 80-110

Blanca C-D-E

Barbara B Beverly C-D95-120

Carmen B 90-115

Beatriz C 90-110

ALGODÓN

ALGODÓN

MULTIPOSICIONES

C 90-115
D 90-115
E 90-110

C 90-115
D 90-115

C 90-115
D 90-115

Elvira D 85-110

REDUCTOR



34

Marta B 85-115

Laura B 90-115

Estela C-D

Perla BPerla BNaomi C 90-12090-12090-115

Letiana C 85-110

Evanna B 90-110

Maite B-C

Flor B 90-115

Sin aros sin relleno
 NON-WIRED UNPADDED /

SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /
SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

APERTURA 
DELANTERA

ALGODÓN

ALGODÓN ALGODÓN 100%
ORGÁNICO

C 90-115
D 90-115

B 90-120
C 90-115



35

Scarlett B-C Valeria C Verónica B90-115 85-105

Sin aros sin relleno
 NON-WIRED UNPADDED /

SANS ARMATURES NON REMBOURRÉS /
SENZA FERRETTO SENZA IMBOTTITURA   

B 90-120
C 90-115



37

Deportivos SPORTS / SPORT / SPORTIVI

Nora B-C

Confort B 80-110

Olimpia B 75-105

Elvira D Gina C85-110 85-110

Nina B 85-110

Steffi B 85-11085-105

REDUCTOR

CON RELLENO APERTURA 
DELANTERA

TRANSPIRABLE

Ronda C

CON RELLENO

B 85-110
C 85-110



Alessandra C



39

Algodón COTTON / COTON / COTONE

Marilyn C 90-120Letiana C 85-110

Blanca C-D-E

Marta B 85-115

Confort B 80-110

Patricia C-D-E

Luna B 80-105

REDUCTOR

DEPORTIVO

APERTURA 
DELANTERA

SIN AROS

C 90-115
D 90-115
E 90-110

C 90-120
D 90-115
E 90-110

Alessandra C 90-115

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO

Naomi C 90-115

ALGODÓN 100%
ORGÁNICO



Luz C



41

Maternales MATERNAL / MATERNITÉ / ALLATTAMENTO

Pamela B 90-115

Alba C 85-110 Amanda C 90-120 Luz C 90-115

CON RELLENO CON RELLENO



María C-D



43

Reductores MINIMIZER / MINIMISEURS / EFFETTO RIDUCENTE

María C-D

Beverly C-D Elvira D Lilly C-D85-110

Marilyn C 90-120

Linda B 95-120

Renata C 90-120

Lorea C-D-E

SIN AROS SIN AROS

SIN AROS

ALGODÓN

C 90-115
D 90-115

C 90-120
D 90-115

C 90-115
D 90-115

C 90-110
D 85-110
E 90-105

D C-E



45

Cuerpo-medio cuerpo
FULL BODY/HALF BODY /
BUSTIER/DEMI BUSTIER /

BUSTINO/MEZZO BUSTINO

Elena B 90-120 Fatima B 95-120 Isis B 95-120

APERTURA 
DELANTERA

Leonor B 95-120

APERTURA 
DELANTERA



47

OP
CI
ON

AL
OP

CI
ON

AL

Multiposiciones MULTIPOSITION /
À POSITIONS MULTIPLES / MULTIFUNZIONE

Ely B 80-100

DOBLE PUSH UP

Begoña B 75-100

SIN RELLENO

Mónica B 85-110 90-110

Leire C 90-110

SIN RELLENO

Natalia B 80-105

PUSH UP

Lola B 80-105

PUSH UP

Irene B 80-100

Rosa C/D

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OPCIÓN ESPALDA 
TRANSPARENTE

OP
CI
ON

AL



49

Body BODY / BODY / BODY

Arancha B-CAgata B Cristina C 85-11090-115

Vanesa C 90-110Giorgia B-C

SIN RELLENO

B 90-110
C 90-110

Nerea B-C

SIN TIRANTES

B 90-110
C 90-110Mariluz C-D

SIN RELLENO

C 90-115
D 85-110

B 90-110
C 85-110

C D

SIN AROS SIN RELLENO



51

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

604 Bikini (Livia-Julia) M-L-XL

600 Braga (Flavia-Lucía)

S-M-L-XL

607 Bikini (Rubí/Esmeralda)

S-M-L-XL

603 Braga (Livia-Julia) M-L-XL601 Tanga (Flavia-Lucía)

S-M-L-XL

611 Bikini S-M-L

701 Tanga U

SIN COSTURAS

702 Bikini U

SIN COSTURAS

703 Braga U

SIN COSTURAS



52

704 Braga Maxi U

SIN COSTURAS

706 Coulotte ÚNICA

SIN COSTURAS

802 Midi S-M-L

MICROFIBRA

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

801 Bikini S-M-L

MICROFIBRA

800 Tanga S-M-L

MICROFIBRA

803 Braga S-M-L

MICROFIBRA

804 Braga S-M-L-XL

MICROFIBRA

805 Bikini S-M-L-XL

MICROFIBRA

900 Braga M-L-XL

SIN COSTURAS CONTROL



53

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

3077 Bikini S-M-L3076 Braga 42-48 3080 Braga 42-48

3081 Bikini S-M-L-XL 3084 Bikini S-M-L-XL 3085 Brasileña S-M-L-XL

3089 Bikini S-M-L-XL 3090 Braga S-M-L-XL 3091 Bikini S-M-L-XL



54

Carla Bikini S-M-L

Almudena S-M-L-XL3096 Brasileña S-M-L-XL

Brigitte Coulotte S-M-L Brigitte Tanga S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

3092 Bikini S-M-L-XL 3094 Bikini

3095 Bikini

S-M-L-XL

S-M-L-XL

3093 Braga 42-48



55

Carla Tanga S-M-L Casandra Bikini S-M-L Casandra Tanga S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Claire Bikini S-M-L-XL Claire Tanga S-M-L-XL Gala Coulotte S-M-L

EFECTO TANGA

Greta Bikini S-M-L-XLGrace Coulotte S-M-L Greta Braga S-M-L-XL



56

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Marina Bikini S-M-L-XL

Mariluz Braga 42-52

Morella Braga

Margarita BrasileñaMargarita Bikini

Jimena BragaIrina BrasileñaIrina Braga

Morella Bikini 42-52

S-M-L-XLS-M-L-XL

42-52S-M-L-XLS-M-L-XL

S-M-L-XL



57

Vera/Norma Braga Violeta Braga42-48 42-52

Vanesa Bikini S-M-L-XLSonia Bikini S-M-L

Bragas-Tangas PANTS-THONGS / SLIPS-TANGAS / 
MUTANDINE-PERIZOMA

Nuria Bikini S-M-L



58

903 S-M-L-XL-XXL 904 S-M-L-XL-XXL904 S-M-L-XL-XXL



59

904 Control S-M-L-XL-XXL

901 Control S-M-L-XL-XXL

902 Control S-M-L-XL-XXL

Línea Control BODY SHAPER / SHAPEWEAR /
MUTANDINE DI CONTROLLO

903 Control S-M-L-XL-XXL

906 Faja 36-54

905 Faja 36-54



61

Casandra

Adela

Carla

BrigitteAmina AntonellaAlmudena

Claudia Dalia Danielle

GalaFlaviaFabiola Francesca

Conjuntos SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

Enma



62
Nuria Olga

Conjuntos SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

NormaNoelia

Julia

JudithJimena

Lucía MariluzMargarita

Nicole

Morella

Greta IrinaGiovanna



63

Rubí SoniaScarlett

Vera Violeta Zaira

Valeria Vanesa



DOBLE PUSH UP

B 85-105 / C 85-100Claire B-C B 85-105 / C 85-100



65

Gala B 80-100 Grace C 85-105

DOBLE PUSH UP PUSH UP



66

SIN RELLENO

Sissi C-D C 85-110 / D 85-105Body Giorgia B-C B 90-110 / C 85-110



67

Liga
Garter / Jarretière / Giarrettiera U

Liguero
Suspender belt / Jarretière / Giarrettiera M-L

Set de novias
SETS / ENSEMBLES / COMPLETI

Camisón novias
Nightdress / Chemise 
de nuit / Sottoveste S-M-L-XL

SIN RELLENO

Camisón novias
Nightdress / Chemise 
de nuit / Sottoveste



68

Caricia C 90-115

Sujetador postquirúrguico fabricado en 
algodón que ofrece la máxima comodidad 
y adaptabilidad para el día a día. Diseñado 
para alojar la prótesis.

El corte alto en el escote, asegura una 
máxima sujección. Su alzado de la parte de 
la axila, está pensado para cubrir posibles 
cicatrices laterales.

Composición:
47% Poliamida / 42% Algodón / 11% Elastán

Post surgery bra made in cotton performing 
full adaption and comfort to everyday life.

Specially designed for containing breast 
prosthesis, showcasing a wide cup that 
offers the maximum support and fit.

The underarm fit will help covering possible 
surgery signs.

Composition (Fabric composition):
47% Polyamide / 42% Cotton / 11% Elastane

Reggiseno post-operatorio fabbricato 
in cotone. Offre la massima comoditá e 
adattabilitá per un uso quotidiano, con morbide 
taschine porta protesi.

Décolleté dal taglio alto, assicura un 
sostegno perfetto. Taglio ascellare più alto 
appositamente studiato per coprire possibili 
cicatrici laterali.

Composizione:
47% Poliammide / 42% Cotone / 11% Elastano



70

7cm7cm

m7c

7cm 7cm

Mod. 2014
Extensor triple /
Triple extender / 
Prolongateur triple / 
Estensore a tre ganci

Mod. 2011
Extensor doble estrecho / 
Double narrow extender / 
Prolongateur double étroit / 
Estensore stretto a due ganci

Mod. 2024
Extensor doble estrecho / 
Double narrow extender / 
Prolongateur double étroit / 
Estensore stretto a due ganci

Mod. 2013
Extensor unidad /
Extender unit / 
Prolongateur unité / 
Estensori ad un gancio

Mod. 2016
Extensor Elena / 
Elena extender / 
Prolongateur Elena / 
Estensore mod. Elena

7cm

Mod. 2012
Extensor doble ancho / 
Double wide extender/ 
Prolongateur double large / 
Estensore largo a due ganci

7cm

Mod. 2025
Extensor doble ancho / 
Double wide extender/ 
Prolongateur double large / 
Estensore largo a due ganci

Bolsa de lavado
Washing machine bag /
Pochette de lavage /
Sacchetto lavabiancheria



Tirante invisible de 15mm de ancho. Gancho color /
Invisible strap 15mm width Colour hook /
Bretelle invisible de 15mm de large. Crochet couleur /
Spallina invisibile da 15mm, gancetto in colore coordinato.

Mod. 2007 15
m

m

Espalda invisible ajustable de 16mm de ancho para modelos Lola, Rosa e Irene. Gancho color / 
Adjustable invisible back, 16cm width for Lola, Rosa and Irene models Colour hook / 
Dos invisible réglable de 16mm de large pour modèles Lola, Rosa et Irene. Crochet couleur / 
Schiena invisibile regolabile da 16 mm per modelli Lola, Rosa e Irene con gancetto in colore coordinato.

Mod. 2008 16
m

m



72

SUJETADORES / BRAS / 
SOUTIENS-GORGES / REGGISENO

ADELA B p.13 
ADELAIDA B p.21
AINOA C / D p.28
ALBA C p.41
ALESSANDRA C p.25, 39
ALICIA C p.13
ALMUDENA C p.13
AMANDA C p.41
AMINA D p.23
ANA B p.21
ANGELA C p.23
ANTONELA C p.13
AURORA C p.13
AZUCENA B p.5
BARBARA B p.33
BEATRIZ C p.33
BEVERLY C / D p.33, 43
BEGOÑA B p.33
BERTA C p.23
BLANCA C / D / E p.33, 37
BRIGITTE B p.5
BRISA B p.29
CAMILA C / D p.21
CAMISON NOVIAS p.67
CANDELA C / D p.13
CAPRI B p.5, 29
CARICIA C p.68
CARLA B p.5
CARLOTA B p.9, 29
CARMEN B p.33
CAROLINA B p.13
CASANDRA B p.5
CECILIA C / D p.33
CINTIA B p.5, 29
CLAIRE B / C p.64
CLARA B p.23
CLAUDIA C p.23
COMPLEMENTOS p.70, 71
CONFORT B p.33, 37, 39
CONJUNTOS p.60-63
CRIS B p.13
DALIA D p.13 
DANIELLE B p.23
DESIRÉ C / D p.14
ELENA B p.45
ELVIRA D p.33, 37, 43
ELY B p.9
ENMA C p.23
ESMERALDA C / D p.29
ESTELA C / D p.34
EUGENIA C p.23, 28
EVANNA B p.34
FABIOLA C p.14, 18
FATIMA B p.45

FLAVIA C p.14
FLOR B p.34
FRANCESCA B p.14
GABRIELA B p.14
GALA B p.9, 29, 65
GINA C p.37
BODY GIORGIA B / C p.66
GIOVANNA C p.23 
GLORIA B p.24
GRACE C p.5, 29, 65
GRETA C p.14
IRENE B p.29
IRINA B / C p.14
ISIS B p.45
JIMENA p.24
JESSICA B p.14
JOANNA C p.30
JUDITH B p.9
JULIA C p.14
LAURA B p.34
LEIRE C p.24
LEONOR B p.45
LETIANA C p.34, 39
LIGA p.67
LIGUERO p.67
LILLY C / D p.24, 43
LINDA B p.43
LIVIA C p.30
LOLA B p.5
LOREA C / D / E p.24, 43
LOUISE p.21
LOURDES C p.24
LUCÍA C p.24
LUNA B p.24, 39
LUZ C p.41
MAGDA B p.24
MAGDALENA C p.30
MAITE B / C p.34
MARGARITA B p.15
MARÍA C / D p.25, 43
MARIEL B p.30
MARILUZ C / D / E p.25
MARILYN C p.39, 43
MARINA C p.15
MARTA B p.34, 39
MELANY B p.15
MERCEDES B p.30
MICAELA p.30
MILA B p.21
MIRIAM C p.25
MONICA B p.15 
MORELLA C p.15, 17
MULTIPOSICIONES p.47
NAOMI C p.34, 39
NATALIA B p.5
NATI C p.15
NICOLE C p.15

NINA B p.37
NOELIA C p.6 
NORA B / C p.37
NORMA C / D p.15
NOVIAS p.64-67
NURIA B p.6
OLGA C p.15
OLIMPIA B p.37
PAMELA B p.41
PATRICIA C / D / E p.25, 39
PERLA B p.34
RAFAELA C p.25
RAQUEL B p.9
RENATA C p.25, 43
ROCIO D p.16
ROMINA B p.16
RONDA C p.37
ROSA C / D p.47
RUBI C / D p.16 
SARA C / D / E p.16
SCARLETT B / C p.35
SHEILA B p.9
SILVIA C p.30
SISSI C / D (NOVIAS) p.66
SOFIA B p.11
SONIA B p.6
STEFFI B p.37
VALENTINA C / D p.25
VALERIA C p.35
VANESA  C / D / E p.16
VERA C / D p.25
VERONICA B p.35
VIOLETA C / D / E p.16
VIRGINIA B p.25
YOLANDA B p.30
ZAFIRO C p.25
ZAIRA C p.16
BODY AGATA B  p.49
BODY ARANCHA B / C  p.49
BODY CRISTINA C p.49
BODY GIORGIA B / C p.49
BODY MARILUZ C / D  p.49
BODY NEREA B / C  p.49
BODY VANESA C p.49

Índice alfabético ALPHABETICAL INDEX / INDEX 
ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO



73

BRAGAS-TANGAS / PANTS-THONGS / SLIPS-
TANGAS / MUTANDINE-PERIZOMA

600 BRAGA p.51
601 TANGA p.51
603 BRAGA (LIVIA-JULIA) p.51
604 BIKINI (LIVIA-JULIA) p.51
607 BIKINI (RUBI/ESMERALDA) p.51
611 BIKINI p. 51
701 TANGA p.51
702 BIKINI p.51
703 COULOTTE p.51
704 BRAGA MAXI p.52
706 COULOTTE p.52
800 TANGA p.52
801 BIKINI p.52
802 MIDI p.52
803 BRAGA p.52
804 BRAGA p.52
805 BIKINI p.52
900 BRAGA p.52
901 CONTROL p.59
902 CONTROL p.59
903 CONTROL p.59
904 CONTROL p.59
905 FAJA p.59
906 FAJA p.59
3076 BRAGA p.53
3077 BIKINI p.53
3080 BRAGA p.53
3081 BIKINI p.53
3084 BIKINI p.53
3085 BIKINI p.53
3089 BRASILEÑA p.53
3090 BRAGA p.53
3091 BIKINI p.53
3092 BIKINI p.54
3093 BRAGA p.54
3094 BIKINI p.54
3095 BIKINI p.54
3096 BRASILEÑA p.54
ALMUDENA BRAGA p.54
BRIGITTE COULOTTE p.54
BRIGITTE TANGA p.52
CARLA BIKINI p.54
CARLA TANGA p. 55
CASANDRA BIKINI p. 55
CASANDRA TANGA p.55
CLAIRE BIKINI p.55
CLAIRE TANGA p.55
GALA COULOTTE p.55
GRACE COULOTTE p.55
GRETA BIKINI p.55
GRETA BRAGA p.55
IRINA BRAGA p.56
IRINA BRASILEÑA p.56
JIMENA BRAGA p.56

Índice alfabético ALPHABETICAL INDEX / INDEX 
ALPHABÉTIQUE / INDICE ALFABETICO

MARGARITA BIKINI p.56
MARGARITA BRASILEÑA p.56
MARILUZ BRAGA p.56
MARINA BIKINI p.56
MORELLA BIKINI p.56
MORELLA BRAGA p.56
NURIA BIKINI p.57
SONIA BIKINI p.57
VANESA BIKINI p.57
VERA/NORMA BRAGA p.57
VIOLETA BRAGA p.57



74

Colores COLOUR / GUIDE DES COULEURS / GUIDA AI COLORI

BLANCO / WHITE / BLANC / BIANCO

AZUL / BLUE / BLEU / BLU  

GRIS / GREY / GRIS / GRIDIO    

TIERRA / TAUPE / TERRE / TERRA 

MARRÓN / BROWN / MARRON / MARRONE

NEGRO / BLACK / NOIR / NERO    

MARFIL / IVORY / IVOIRE / IVORIO

TABACO / HONEY BROWN / TABAC / TABACCO 

VISÓN / MINK / VISON / VISONE  

 

CAVA / CHAMPAGNE / CHAMPAGNE / CHAMPAGNE

TRANSPARROSA / NATURAL / CHAIR / ROSA TRANSPARENTE  

BURDEOS / BURGUNDY / BORDEAUX / BORDEAUX    

MARINO / ULTRAMARINE / BLEU OUTREMER / BLU OLTREMARE  
 

  

ROSA / PINK / ROSE / ROSA   

ESTAMPADO / IMPRINT / MOTIF / STAMPATO      

ROJO / RED / ROUGE / ROSSO    

FLUOR / FLUORESCENT  / FLUORESCENT / FLUORESCENTI

FUCSIA / FUCHSIA / FUCHSIA / FUCSIA

ROSÉ / ROSÉ / ROSÉ / ROSÉ



75

Tallas SIZES GUIDE / TAILLES / TAGLIE

Comprueba tu talla
CHECK YOUR SIZE / VÉRIFIEZ VOTRE TAILLE / TROVA LA TUA TAGLIA

Correspondencia de tallas
SIZE CHARTS / CORRESPONDANCE DES TAILLES / CORRISPONDENZA TAGLIE

A

B

cm

65

70

75

80

85

90

95

100

105

USA

EUROPA

ESP - FR

ITALIA

28

60

75

0

30

65

80

1

32

70

85

2

34

75

90

3

36

80

95

4

38

85

100

5

40

90

105

6

42

95

110

7

44

100

115

8

46

105

120

9

80

80B

85A

85

80C

85B

90A

90

80D

85C

90B

95A

95

85D

90C

95B

100A

100

90D

95C

100B

105A

105

95D

100C

105B

110A

110

100D

105C

110B

115A

115

105D

110C

115B

120A

120

110D

115C

120B

A

B




